

Gråsten Maaria VNK

Lähetäjä: Kortetniemi Mika <Mika.Kortetniemi@hus.fi>
Lähetetty: tiistai 13. marraskuuta 2018 15.24
Vastaanottaja: STM Kirjaamo
Aihe: HUS Kuvantamisen lausunto: STM:n asetusluonnos säteilyturvakeskuksen maksullisista suoritteista

Hei,

Referenssi: Sosiaali- ja terveysministeriön asetusluonnos säteilyturvakeskuksen maksullisista suoritteista
Asiainumero: STM/4045/2018

Otsikossa mainittuun STM:n asetusluonnokseen annetaan HUS Kuvantamisen säteilyn käytön turvallisuudesta vastaavien johtajien osalta seuraava lausunto:

- Liiteosiossa on turvallisuuslupahakemuksiin liittyen linjattu, että käsittely voidaan suorittaa nopeutettuna 50% korotettua maksua vastaan. Tämä voi olla joissakin tilanteissa hyvä mahdollisuus, mutta lähtökohtaisesti STUK:n olettaisi käsittelevän kaikki lupa-asiat viivytyksettä. Näin ei vaikuttaisi aina tapahtuvan, joten olisi jossain syytä linjata millä aikataululla päätöksiä STUK:ssa tehdään. Vaarana on, että käsittelyajat venyvät ja ennen pitkää osa hakemuksista joudutaan pyytämään tästä syystä kiireellisinä. Hakijan kannalta kohtuullinen käsittelyaika modernissa yhteiskunnassa voisi olla korkeintaan 2-3 viikkoa. Varsinainen hakemuksen käsittely vaatii käsittelijältä todennäköisesti saman nettotyöajan, tekee hän sen kahdessa päivässä tai puolessa vuodessa.
- Liitteen 1 taulukon maksut esim. lupamuutoksen yhteydessä kohdistuvat epäspesifisti samansuuruisena riippumatta siitä, koskeeko muutos yhtä säteilylähdettä vai useampaa samalla kerralla ilmoitettavaa lähdettä. Tämä saattaa aiheuttaa kohtuuttomia vaihteluita ja korkeita maksuja esim. yksittäisen umpilähteen kohdalla.
- Maksukäytäntöjen perusteet viranomaisen osallistuessa poikkeavien tilanteiden, esim. henkilökontaminaatioiden, hoitamiseen jäävät epäselviksi. Jos on kyse poikkeavasta tilanteesta, josta viranomainen periaatteessa määrää ottamaan yhteyttä itseensä, onko kyse maksullisesta suoritteesta? Tai jos viranomainen vahvasti suosittelee esim. potilaalle ihmismittauksen tekoa STUKissa, ketä viranomainen laskuttaa?
- Pykälä 8: Asetuksen voimaan tullessa vireillä olevat asiat tulisi käsitellä vanhojen säädösten mukaisesti.

Ystävällisin terveisin,

Mika Kortetniemi, HUS Kuvantamisen säteilyn käytön turvallisuudesta vastaavien johtajien puolesta

Mika Kortetniemi

Säteilyn käytön turvallisuudesta vastaavien johtajien neuvottelukunnan pj
Ylityfysikko, dosentti, FT

HUS-Kuvantaminen, Meilahden sairaala
PL 340 (Haartmaninkatu 4), 00029 HUS
Gsm: 050-4271319, E-mail: mika.kortetniemi@hus.fi